



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

จ้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สาย นธ.ถ.๕๗-๐๖๙, นธ.ถ.๕๗-๐๗๑,
สาย บ.โคกมะม่วง หมู่ที่ ๔ บ้านโคกมะม่วง ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน ได้จัดทำราคากลางตามจ้างโครงการก่อสร้างเสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต สาย นธ.ถ.๕๗-๐๖๙, นธ.ถ.๕๗-๐๗๑ สาย บ.โคกมะม่วง หมู่ที่ ๔ บ้านโคกมะม่วง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๔๒๘.๐๐ ตารางเมตร ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส จำนวนเงินงบประมาณ ๒,๗๘๙,๐๐๐ บาท (-สองล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นเก้าพัน บาทถ้วน-) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือนพฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายภาलग แดงสุวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างก่อสร้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตสาย นธ.ถ.๕๗-๐๖๙, นธ.ถ.๕๗-๐๗๑ สาย บ.โคกมะม่วง หมู่ที่ ๔
บ้านโคกมะม่วง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๕๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๔๒๘.๐๐
ตารางเมตร ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดนครราชสีมา โดยวิธีคัดเลือก / โครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตสาย นธ.ถ.๕๗-
๐๖๙, นธ.ถ.๕๗-๐๗๑ สาย บ.โคกมะม่วง ม.๔ บ้านโคกมะม่วง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ ม. ยาว ๑,๓๕๗.๐๐ ม. หน้า ๐.๐๕
ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๔๒๘.๐๐ ตร.ม. ต.พร่อน อ.ดงบัง

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน / องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,789,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป เสริมผิวถนนแอสฟัลติกคอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 18 พฤษภาคม 2565 เป็นเงิน 3,060,556.15 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 สมชาย คำอินทร์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัด อบต.

7.2 จิตติ ศรีสุวรรณ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.3 พันธกร สุกดำ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาอาวุโส

พันธกร สุกดำ

18 พฤษภาคม 2565 13:30:30

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตสาย นธ.ถ.๕๗-๐๖๔, นธ.ถ.๕๗-๐๗๑ สาย บ.โคกมะม่วง หมู่ที่ ๔ บ้านโคกมะม่วง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๔๒๘.๐๐ ตารางเมตร ตำบลพร่อน อำเภอตากใบ จังหวัดนราธิวาส โดยวิธีคัดเลือก
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	5,428.000	1.82	9,878.96	1.3984	2.54	13,814.73
2	2. งานผิวทาง 2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 2.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 2.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT)	ตร.ม.	5,428.000	16.89	91,678.92	1.3984	23.61	128,203.80
3	2.1.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 2.1.2.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE)	ตร.ม.	5,428.000	318.70	1,729,903.60	1.3984	445.67	2,419,097.19

พันธร สุกดำ

1๒ พฤษภาคม 2565 13:31:03

หน้า 1 จาก 2

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างโครงการเสริมผิวแอสฟัลติกคอนกรีตสาย นธ.ถ.๕๗-๐๖๙,นธ.ถ.๕๗-๐๗๑ สาย บ.โคกมะม่วง หมู่ที่ ๔ บ้านโคกมะม่วง ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๓๕๗.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๔๒๘.๐๐ ตารางเมตร ตำบลพร่อน อำเภอดงบัง จังหวัดราชบุรี โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน/องค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	2.2 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	100.000	341.10	34,110.00	1.3984	476.99	47,699.42
5	3. งานเบ็ดเตล็ด							
5	3.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PAINTT	ตร.ม.	343.730	290.00	99,681.70	1.3984	405.53	139,394.88
6	4. ชุดสัญญาณไฟกระพริบ (พลังงานแสงอาทิตย์) (FLASHING SIGNALS (SOLAR CELL))+ป้าย บ 1	ชุด	7.000	17,020.00	119,140.00	1.3984	23,800.76	166,605.37
รวมราคากลาง								2,914,815.39
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								3,060,556.15

หมายเหตุ ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพรับเหมาก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้